
26 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

28. Obsahem podnikatelského plánu mohou být pouze investiční výdaje?
Ne, může se jednat i o neinvestiční výdaje.

29. V případě, že podnikatelský plán/ část podnikatelského plánu podléhá řízení staveb-
ního úřadu, pak žadatel předkládá k datu podání Žádosti o dotaci pravomocné a platné 
odpovídající povolení stavebního úřadu, na jehož základě lze projekt realizovat. Jedná se 
tedy o stavební povolení ke všem stavbám, tj. i k těm, které nebudou financovány v rámci 
poskytnuté dotace?
Ano, žadatel dodává stavební povolení ke všem stavbám, které bude realizovat v rámci 
podnikatelského plánu.

30. V PK č. 6 je uvedeno, že pokud žadatel v rámci preferenčního kritéria č. 6 realizuje 
výdaje na pořízení nemovitostí, může jejich výše dosahovat maximálně 45% spodní hranice 
každé kategorie výběru. Co to pro žadatele znamená v praxi?
Pro udělení bodů musí být výdaje při koupi nemovitosti nad rámec dotace pouze cca max. 
135 tis Kč. (6.1 za 5 bodů), max. 270 tis Kč. (6.2 za 10 bodů), max. 405 tis Kč (6.3 za 15 
bodů). Aby měl žadatel nárok na preferenční body, musí být výdaje nad rámec dotace na 
nákup nemovitostí max. do výše 405 tis Kč.

31. Lze do výdajů, na které je možno poskytnout dotaci, zařadit i pořízení vinného sklepa?
Ano, pořízení vinného sklepa je možné zařadit mezi výdaje, na které je možné poskytnout 
dotaci. Tento vinný sklep však musí sloužit pouze pro výrobu či skladování vína, nikoliv 
k turistickým účelům.

32. Jak se posuzuje místo realizace podnikatelského plánu podle kritéria č. 1 ve chvíli, kdy 
žadatel má pozemky roztroušené ve více katastrech (včetně těch, které nejsou sousední 
s katastrem trvalého bydliště?
Na preferenční kritérium je potřeba nahlížet v souvislosti s definicí místa realizace podnika-
telského plánu. Kapitola 7, bod 11 Specifických podmínek stanovuje "Místem realizace se 
rozumí místo, kde jsou umístěny všechny nemovitosti/technologie, které jsou realizovány 
v rámci podnikatelského plánu. V případě nákupu movitého majetku se místem realizace 
rozumí místo, kde je majetek umístěn v době, kdy nevykonává svou funkci (v případě, že je 
umístěn na více místech, žadatel uvede všechna místa)." Vysvětlivka vztahující se k tomuto 
ustanovení dále uvádí, že "Jedná se o všechny investice realizované v rámci dotace poskyt-
nuté prostřednictvím operace 6.1.1 a investice realizované v rámci preferenčního kritéria č. 
6 „Žadatel v rámci podnikatelského plánu bude od data zaevidování v Evidenci zeměděl-
ského podnikatele do předložení Žádosti o platbu, tj. nejpozději do 24 měsíců od podpisu 
Dohody o poskytnutí dotace, pořizovat výdaje nad rámec dotace poskytnuté prostřednictvím 
operace 6.1.1“." V případě nákupu zvířat žadatel jako místo realizace uvede místo ustájení. 
Pokud zvířata nejsou ustájena, je za místo realizace považováno místo pastvy.

Žadatel tedy nemá nárok na body, pokud z poskytované dotace nebo v rámci preferenčního 
kritéria č. 6:
• nakupuje zemědělské nemovitosti, které neleží ve stejném nebo sousedícím k. ú.
• realizuje výstavbu/rekonstrukci v jiném než stejném nebo sousedícím k. ú.
• pořizuje mobilní stroje, jejichž umístění v době, kdy mobilní stroje/technologie nevykonávají  
 svou funkci, se nenachází ve stejném nebo sousedícím k. ú.
• nakupuje hospodářská zvířata a místo ustájení se nenachází ve
 stejném nebo sousedícím k. ú. (pokud zvířata nejsou ustájena, místo pastvy se   
 nenachází ve stejném nebo sousedícím k. ú.)
• nakupuje sadbu, osiva, krmiva, hnojiva a prostředky realizované a místo uskladnění se  
 nenachází ve stejném nebo sousedícím k. ú.
• pořizuje jiný movitý majetek nad rámec uvedených v kapitole 5 Specifických podmínek  
 Pravidel, jehož umístění v době, kdy tento majetek nevykonává svou funkci, se   
 nenachází ve stejném nebo sousedícím k. ú.
• přebírá zemědělskou půdu v rámci preferenčního kritéria č. 7, která neleží ve stejném   
 nebo sousedícím k. ú.

pokračování na straně 28


